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Obudowa telefonu komórkowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest obudowa telefonu komórkowego. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć obudow y telefon u 

komórkowego, przejawiająca się w jej kształcie, w  kształcie poszczególnych elementó w i 

w ukształtowaniu powierzchni . 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o jes t uwidocznion y n a załączony m rysunku , n a 

którym fig . 1  przedstawia obudow ę telefon u komórkoweg o w  widok u z  dołu , fi g 2 . -

obudowę telefon u komórkoweg o w  widok u z  prawe j strony , fig. 3  -  obudow ę telefon u 

komórkowego w  widoku z  przodu, fig. 4  - obudow ę telefonu komórkowego w  widok u z 

lewej strony, fig. 5 - obudow ę telefonu komórkowego w widoku z  góry, fig. 6 - obudow ę 

telefonu komórkowego w  perspektywicznym widok u z  przodu, fig. 7  -  obudowę telefonu 

komórkowego w  perspektywiczny m widok u z  tył u ora z fig. 8  -  obudow ę telefon u 

komórkowego w widoku z tyłu. 

Obudowa telefon u komórkoweg o wedłu g wzor u złożon a jes t z  następującyc h 

części: przedniego panelu obudowy, klawiatury, części centralnej obudowy, tylnego panelu 

obudowy. Obudow a telefon u komórkoweg o charakteryzuj e si ę tym , ż e w  widokac h 

przedstawionych n a fig . 1  - 6  i  fig . 8  ma kształ t zbliżon y d o prostokąta o  zaokrąglonych 

rogach. 



Przedni pane l obudow y telefon u komórkoweg o wedłu g wzor u charakteryzuj e si ę 

tym, że w widoku z góry ma kształt zbliżony do prostokąta, którego rogi są zaokrąglone a 

krawędzie mają kształt łuków zwróconych na zewnątrz prostokąta. Przedni panel obudowy 

telefonu komórkowego charakteryzuje się tym, że w widoku z boku ma kształt zbliżony do 

wydłużonego prostokąta , któreg o trz y bok i maj ą kształ t łukó w zwróconyc h n a zewnątr z 

prostokąta, zaś czwart y bo k m a kształ t łuk u zwróconeg o d o wnętrz a prostokąta . Przedn i 

panel w  widoku z  przodu charakteryzuje się tym, że ma kształ t czworokąt a wydłużonego 

ku górze, którego boki mają kształt lekkich łuków, zwróconych na zewnątrz czworokąta, a 

rogi są zaokrąglone. W górnej części przedniego panelu znajdują się trzy otwory, z których 

dwa skrajne mają w widoku z  góry kształ t spłaszczone j łzy, zaś środkowy -  czworokąta . 

Poniżej otworów znajduje się zbliżony do kwadratu otwór na wyświetlacz. Począwsz y od 

środkowej częśc i panelu , o d jego bokó w praweg o i  leweg o przebiegaj ą k u dołow i dwi e 

równoległe lini e ścięci a w  kształci e łuków , któr e s ą zwrócon e k u sobie . W  przestrzen i 

między tym i liniam i znajduj e si ę pię ć otworów , służącyc h d o umieszczeni a w  nic h 

klawiatury telefon u komórkowego. Górn y otwó r w  widoku z  przodu m a kształ t zbliżon y 

do trapezu  któreg o doln ą podstaw ą jes t lini a w  kształci e łuk u zwróconeg o n a zewnątr z 

trapezu, a  doln e rog i s ą zaokrąglone . Pozostał e otwor y w  widok u z  przod u maj ą kształ t 

czworokątów, któryc h boczn e krawędzi e stanowi ą częś ć lini i ścięcia , górn e i  doln e 

krawędzie maj ą kształ t zwróconyc h k u dołow i łuków , prz y czy m doln a krawęd ź 

najniższego otwor u jes t lini ą lekk o zakrzywioną . Przedn i pane l obudow y telefon u 

komórkowego w  widok u z  doł u m a kształ t zbliżon y d o prostokąta , któreg o rog i s ą 

zaokrąglone, a krawędzie mają kształt łuków zwróconych na zewnątrz prostokąta. 

Klawiatura telefon u komórkoweg o wedłu g wzoru , skład a si ę z  dwóc h zestawó w 

klawiszy :  górnego zestawu trzech klawiszy i dolnego zestawu dwunastu klawiszy . 

Klawiatura telefon u komórkoweg o wedłu g wzor u charakteryzuj e si ę tym , ż e 

złożona jes t z  dwóc h zestawó w klawiszy , ułożonyc h jede n na d drugim , ta k ż e doln a 

krawędź górneg o zestaw u klawisz y jes t równoległ a d o górne j krawędzi dolneg o zestaw u 

klawiszy. Górn y zesta w klawisz y charakteryzuj e się tym, że w widoku z  gór y m a kształ t 

figury zbliżone j d o trapezu , któreg o krótsza , dolna  podstaw a jest lini ą w  kształci e łuk u 

zwróconego n a zewnątrz trapezu. Lew y klawisz górnego zestawu, charakteryzuj e się tym, 

że w widoku z  góry ma kształ t nieregularnego czworokąta , którego prawy bo k ma kształ t 

łuku zwróconeg o d o wnętrz a teg o prostokąta . Środkow y klawis z górneg o zestaw u 

klawiszy charakteryzuje się tym, że w widoku z góry ma kształt czworokąta, zbliżonego do 



kwadratu, któreg o bo k praw y i  lewy , maj ą kształ t łukó w zwróconyc h n a zewnątr z teg o 

czworokąta. W centrum środkoweg o klawisza znajduje się wgłębienie w  kształci e owalu . 

Prawy klawisz górnego zestawu klawiszy, charakteryzuje się tym, że w widoku z  góry ma 

kształt nieregularneg o czworokąta , któreg o lew y bo k m a kształ t łuk u zwróconeg o d o 

wnętrza teg o czworokąta . Dolny zesta w klawiszy charakteryzuj e si ę tym, ż e w  widok u z 

góry ma kształ t figur y zbliżonej do trapezu, którego górna , dłuższa podstawa jest lini ą w 

kształcie łuku zwróconego d o wnętrza trapezu. Złożony jest o n z trzech kolumn klawiszy . 

Klawisze umieszczone w kolumnach lewej i prawej charakteryzują się tym, że w widoku z 

góry maj ą kształ t zbliżon y d o równoległoboków . Klawisz e w  lewe j kolumni e 

charakteryzują si ę ponadt o tym , ż e każd y z  nic h posiad a wybrzuszeni e w  kształci e 

równoległoboku, którego prawy górn y róg jest zaokrąglony . Klawisze w prawej kolumnie 

charakteryzują się tym, że każdy z nich posiada wybrzuszenie w kształcie równoległoboku , 

którego lew y górn y ró g jest zaokrąglony . Klawisz e umieszczon e w  środkowe j kolumni e 

charakteryzują się tym, że w widoku z góry mają kształt zbliżony do prostokąta. Klawisze 

w środkowe j kolumni e charakteryzuj ą si ę ponadt o tym , ż e każd y z  nic h posiad a 

wybrzuszenie w  kształci e prostokąta , którego doln y bo k m a kształ t łuk u zwróconeg o n a 

zewnątrz tego prostokąta. Wielkość klawiszy w  dolnym zestawi e stopniow o zmniejsz a się 

we wszystkich kolumnach w kierunku od góry ku dołowi. 

Część centralna obudowy w widoku z boku charakteryzuje się tym, że w jej górnej 

części znajduje się wcięcie w kształcie łuku zwróconego d o wnętrza częśc i centralne j a w 

jej środkowe j częśc i znajduj e się wgłębieni e w  kształci e ścięte j w  połowi e elipsy , które j 

zaokrąglony fragment  zwrócony jest ku górze. Centralna część obudowy w widoku z dołu 

charakteryzuje się tym, że ma kształt nieregularnej figury zbliżonej do prostokąta, na której 

umieszczone s ą gniazd a zasilani a i  ładowania w  kształcie , kolejn o o d lewe j :  prostokąta 

wydłużonego w  pionie , okręgu , prostokąt a wydłużoneg o w  poziomie , prostokąt a 

wydłużonego w  pionie. Centralna część obudowy w widoku z góry ma kształt zbliżony do 

prostokąta, któreg o dłuższ e bok i s ą w  kształci e łuków , za ś n a powierzchn i posiad a 

nieregularne wcięcia . 

Tylny pane l obudow y telefon u komórkoweg o wedłu g wzor u charakteryzuj e si ę 

tym, ż e w  widok u z  gór y ma  kształ t zbliżon y d o prostokąta , któreg o krótsz e bok i maj ą 

kształt łuków , a  dłuższ e bok i -  lini i prostej . Tyln y pane l charakteryzuj e si ę tym , ż e w 

widoku z  bok u m a kształ t zbliżon y d o wydłużoneg o prostokąta , którego trz y bok i maj ą 

kształt łukó w zwróconyc h n a zewnątr z prostokąta , za ś czwart y bo k m a kształ t łuk u 



zwróconego d o wnętrza prostokąta i  umieszczona jest n a nim wypustka mocująca . Tylny 

panel w  widoku z  przodu charakteryzuje się tym, że ma kształ t czworokąt a wydłużonego 

ku górze, którego boki mają kształt lekkich łuków, zwróconych na zewnątrz czworokąta, a 

rogi s ą zaokrąglone . W  górne j częśc i tylneg o panel u znajduj e si ę wgłębienie , któr e w 

widoku z  przod u m a kształ t zbliżon y d o trapezu , któreg o dolna  podstaw a m a kształ t 

lekkiego łuku, zwróconego na zewnątrz trapezu. Bezpośrednio poniżej wgłębienia znajduje 

się wybrzuszenie, charakteryzujące się tym, że w widoku z przodu ma kształ t zbliżony d o 

trapezu, którego górna , dłuższa podstaw a jest jednocześnie doln ą podstawą wgłębienia , a 

boki maj ą kształ t łukó w zwróconyc h n a zewnątr z trapez u i  s ą przedłużenie m bokó w 

wgłębienia. Poniżej wybrzuszenia znajduje się owalny otwór. 

Do istotnych cech wzoru przemysłowego należą: 

- w  zakresie przedniego panelu :  charakterystyczny, oryginaln y kształ t przednieg o 

panelu telefon u komórkowego , wyrażając y się zwłaszcz a w  ukształtowani u brył y 

panelu, kształci e i  rozmieszczeni u otworó w n a wyświetlac z i  klawiaturę , 

ukształtowaniu powierzchni panelu w jego widoku z przodu, w charakterystycznym 

układzie krawędz i wokó ł otwor u n a wyświetlacz ora z w umieszczeniu ozdobnyc h 

otworów w górnej części panelu; 

- w  zakresi e klawiatur y :  charakterystyczn y ukła d klawiatury , obejmując y dw a 

zestawy klawisz y o  różne j ilości , wielkości , kształci e i  oryginalny m 

rozmieszczeniu; oryginaln y kształ t i  wyglą d wszystkic h częśc i klawiatur y ora z 

oryginalny kształt poszczególnych klawiszy użytych zarówno w górnym, jak też w 

dolnym zestawie klawiszy; 

- w  zakresi e częśc i centralne j :  charakterystyczne wcięci a w  kształci e łuk u ora z 

wgłębienia w  kształci e ścięte j w  połowi e elipsy ; charakterystyczn y ukła d gniaz d 

zasilania i ładowania oraz charakterystyczne wcięcia w widoku z góry; 

- w  zakresi e tylneg o panelu : oryginaln y kształ t panelu , w  ty m zwłaszcz a kształ t 

jego krawędz i w  widok u z  przod u i  z  boku ; proporcj e wysokośc i i  szerokośc i 

panelu; ukształtowani e panel u w  widok u z  przodu , obejmując e oryginaln e 

wgłębienie i  wybrzuszeni e ora z charakterystyczn y owaln y otwó r poniże j 

wybrzuszenia. 



Fig. 1 

Fig. 2 Fig. 3 Fig. 4 

Fig. 5 



Fig. 6 Fig. 7 

Fig. 8 


	PL4963S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


